
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101900212

212

Nº 197, terça-feira, 19 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2021 - UASG 389176

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021. Contratante: Conselho Regional de Medicina de
Pernambuco - CREMEPE. CNPJ Da Empresa Contratada: 40.354.666/0001-62. Contratada: L.
FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO - ME. Objeto: execução e administração do
"Curso de Ética dos Residentes de Pernambuco de 2021". A contratação envolverá serviços
de transmissão streaming via plataforma. O evento deverá estar acessível tanto do desktop
quanto do celular, através de plataforma digital. Valor do contrato: R$ 13.000,00. Despesas
de Custeio do CREMEPE - 6.2.2.1.1.33.90.39.017 - EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS,
CONFERÊNCIAS, SEMINÁRIOS E CURSOS. Vigência do contrato 18/10/2021 até 17/04/2022.
Data de assinatura do contrato: 14/09/2021.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 2/2021

PROCESSO N. 2/2021
1. Contratada: Márcio Ananias, inscrito no CPF sob nº 988.675.637-34 e carteira de
identidade nº 069464337, expedida pelo IFP/RJ e Mary Lúcia Bedran Anananias, inscrita no
CPF sob o nº 867.782.697-15 e carteira de identidade nº 52-51990-1, expedida pelo
CRM/RJ. 2. Espécie: Extrato do Contrato. 3. Objeto: locação de imóvel. 4. Amparo Legal:
Artigo 24, X da Lei n. 8.666/93. 5. Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.36.005. 6.
Empenho: 2215/2021. 7. Valor mensal do contrato: R$ 1.500,00. 8. Prazo: 30 meses. 9.
Data de assinatura: 1º/10/2021. 10. Signatários: Pelo CREMERJ: Walter Palis Ventura. Pela
Contratada: Márcio Ananias e Mary Lúcia Bedran Ananias.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021

1. Modalidade: Pregão - Registro de Preços n. 8/2021. 2. Processo n. 57/2021. 3. Órgão
Gerenciador: Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio de Janeiro. 4. Vigência: 12
(doze) meses. 5. Objeto: Refere-se a Registro de Preços para eventual aquisição de
impressos de segurança. 6. Empresa: INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA, CNPJ n.
61.418.141/0001-13. 7. Valor Global Estimado: R$ 136.670,00. 8. Rubrica Orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.39.053. 9. Data: 05/10/2021. 10. Nomeando para fiscal do presente Robson
Alves Pereira, matrícula nº 370 e Leandro de Moura Fernandes, matrícula 621, e para
gestora Margareth Espírito Santo - matrícula nº 242, através da Portaria nº 202/2021 nos
termos do Artigo 67 da Lei 8.666/93. 11. Signatários: Pelo CREMERJ: Walter Palis Ventura.
Pela Empresa: Carla Carine Lima Grageia - Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE RORAIMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021
O Pregoeiro do CRM-RR, em Conformidade com o inciso IV do Art.3º c/c o

inciso XX do art. 4º, ambos da lei nº 10.520/02 e o inciso IX do Art. 11º do Decreto Federal
de nº 5.450/05 e disposições do Edital da Licitação, Adjudica e torna Público o Resultado
da licitação na Modalidade Pregão Eletrônico de Nº004/2021. OBJETO: o REGISTRO DE
PREÇOS para Contratação de empresa especializada para realização do Curso de Simulação
em Urgência e Emergências Clínicas, visando a qualificação de profissionais médicos que
atuam no Estado de Roraima. Empresa Vencedora: L. FERNADO MAZZA CURSOS E
TREINAMENTOS, CNPJ: 14.379.830/0001-86, com o lance de R$ 33.990,00 (TRINTA E TRÊS
MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS). FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
UNITÁRIO. Boa Vista-RR, 15/10/2021. Marcelo Cabral Barbosa - Pregoeiro do CRM-RR.

A Presidente do CRM-RR, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por
lei, Homologa o Resultado da Licitação Pregão Eletrônico de Nº004/2021, na forma da Lei
de nº 10.520/02 e do Decreto Federal de nº 5.450/05, e alterações posteriores, conforme
especificado supramencionado, por atender as exigências do Edital. Boa Vista-
RR,15/10/2021.

BLENDA AVELINO GARCIA
Presidente do CRM-RR

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE
AVISO DE PENALIDADE

Considerando a análise de todo o conjunto probatório, conclui-se que a
conduta ilícita contratual resta claramente caracterizada, ao tempo que as razões
apresentadas não foram suficientes para afastar a sanção prevista na Cláusula Décima
Quarta do contrato 13/2020. Logo, em juízo de ponderação, entendemos que a contratada
encontra-se, inadimplente com a Administração, concluindo pela culpabilidade da Portanto,
em juízo de ponderação, entende ser gravíssima a conduta do particular e gravíssima sua
culpabilidade, pautado nos princípios da razoabilidade e proporcionalidade,
fundamentamos a penalização da empresa para: Aplicar multa compensatória de 10% (dez
por cento) do valor da parcela inadimplida do contrato e Cumulativamente aplique-se a
Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o
CREMESE, por prazo de 1(um) ano, por imposição do art. 7º da lei 10.520/2002 e do
contrato 13/2020.

JILVAN PINTO MONTEIRO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no Edital de
Processo de Seleção de Estagiários do CRMV-PR nº 01/2021, publicado no D.O.U. nº 157,
Seção 3, em 19/08/2021, resolve:

TORNAR PÚBLICO
I. DIVULGAR a relação de acadêmicos classificados e aprovados no processo

de seleção de estagiários de ensino superior, conforme listagem anexa;
II. HOMOLOGAR a relação definitiva, em perfeita ordem classificatória

(classificação e nome), dos candidatos aprovados no Processo de Seleção de Estagiários
do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Paraná, do curso de Direito, constante
do Anexo Único, que é parte integrante do presente Edital.

III. O resultado final do Processo de Seleção de Estagiários fica devidamente
homologado nesta data.

RODRIGO TÁVORA MIRA

ANEXO ÚNICO

RESULTADO FINAL
Curso: Direito: 1º - Nicole de Jesus F.S. dos Santos e 2º - Rogger dos Santos
Gervásio.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 010121.000009/2020-50. Objeto: prorrogação da vigência e reajuste do valor
mensal dos serviços de Suporte Técnico nível três (N3) e renovação de 4 (quatro) licenças
de utilização dos equipamentos Aker Firewall UTM-NGFW por 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II e Art. 65, ambos da Lei nº 8.666/93. Rubricas:
6.2.2.1.1.01.04.03.001.009 - Aquisição de Softwares de Base / 6.2.2.1.1.01.04.04.063 -
Serviços c/ Manutenção de Softwares/Sistemas. Contratada: Hasest Tecnologia e Serviços
de Informática Eireli - CNPJ nº 27.965.545/0001-99. Valor Global: R$ 11.845,29. Vigência:
12 (doze) meses, início em 12/10/2021 e encerramento em 11/10/2022.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO CRN9

Objeto: 3º Termo aditivo do contrato de prestação de serviços de suporte tecnológico e
atualização de versão de software aplicativo de controle de receitas de anuidades e taxas
denominado INCORPWARE Versão MSDE. Partes: CONTRATANTE: Conselho Regional de
Nutricionistas da 9ª Região-CRN9, CNPJ: 08.641.589/0001-19, CONTRATADA: INCORP
TECHNOLOGY INFORMÁTICA LTDA(48/2020) CNPJ: 41.069.964/0001-73 Vínculo: Dispensa
de licitação Prazo: 01/09/2021 a 01/09/2022 Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.005 Valor:
R$24.226,13 (vinte e quatro mil, duzentos e vinte e seis reais e treze centavos) Fiscal:
Diogo Rafael Alves Godinho.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA.
CONTRATADA: ELEVESUL MANUTENÇÕES LTDA ME. (CNPJ nº 25.452.952/0001-77). OBJETO
CONTRATUAL: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de um elevador
hidráulico. Valor mensal: R$ 343,35. VIGÊNCIA: 10/09/2021 a 10/09/2022. Data de
assinatura: 10/09/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 288/2021 - Objeto: Patrocínio financeiro, efetuado pelo Conselho Regional
de Odontologia de São Paulo, na consecução da 56ª Reunião Anual da ABENO, no formato
virtual, de 21 a 23 de outubro de 2021. Contratada: ABENO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
ENSINO ODONTOLÓGICO. Valor total: de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 502/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 - Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de fornecimento de mão de obra temporária.
Contratada: RM CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI. Prorrogação
do Prazo de Vigência Contratual conforme disposto no Artigo 57, inciso II da Lei
8.666/1993. Vigência: 21/10/2021 a 21/10/2022.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 008/2020
Contratante: Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região.
Contratada: Orion Comércio e Informática LTDA, CNPJ: 03.963.421/0001-06.
Objeto: Serviços de suporte e manutenção em informática.
Valor estimado: R$ 7.421,15 (sete mil quatrocentos e vinte e um reais e quinze
centavos).
Vigência: 10/10/2021 a 10/10/2022.
Data de assinatura: 01/10/2021.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Conselho Regional de Psicologia 19ª Região/SE. Primei Termo Aditivo. Contrato N.º
01/2020. Contratado: ALFAMAWEB INFORMÁTICA LTDA-ME. CNPJ Nº 07.906.778/0001-03.
Objeto: prestação de serviços de consultoria, manutenção, suporte técnico e hospedagem
do site do CRP19. Aditamento das Cláusulas Sétima e Nona, caput, do contrato original.
Valor global de R$ 5.932,08 (cinco mil, novecentos e trinta e dois reais e oito centavos) e
mensal no valor de R$ 494,34 (quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta e quatro
centavos), tendo em vista o orçamento anual na conta contábil 6.2.2.1.1.01.04.04.035 -
Serviços de Internet". Prazo: 12 (doze) meses a partir de 20 de agosto de 2021 até 19 de
agosto de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA Nº 1/2021

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 4ª REGIÃO - MINAS GERAIS vem,
respeitosamente, NOTIFICAR as(os) psicólogas(os) abaixo arroladas(os), no termos do art.
11 do Decreto nº 70.235/72 e do art. 27 da Resolução CRP04-MG nº 001/2019, para que,
no prazo de 30 (trinta) dias a contar desta publicação: a) atualize seu cadastro; b) requeira
guia de pagamento pelo e-mail: <anuidade@crp04.org.br> e promova a regularização das
anuidades (2016, 2017, 2018, 2019 e/ou 2020) em aberto, que constituem tributo
parafiscal previsto no art. 149 da Constituição da República, conforme valores que, em
05/2021, perfaziam os montantes abaixo; c) ou requeira o parcelamento do débito
também pelo e-mail: <anuidade@crp04.org.br>; d) ou, ainda, no mesmo prazo, apresente
impugnação contra o lançamento, ou a inscrição em dívida ativa ora proposta, ocasião na
qual deverá juntar toda a documentação que entender pertinente, incluindo eventuais
comprovantes de pagamento. A não adoção da(s) providência(s) acima acarretará na
inscrição do débito em Dívida Ativa para posterior encaminhamento do título para
protesto, nos termos do art. 1º, parágrafo único, da Lei nº 9.492/97, e/ou ajuizamento de
execução fiscal, nos termos do art. 1º da Lei nº 6.830/80. Até a data do pagamento ou
inscrição em dívida, os débitos serão acrescidos de juros de mora não capitalizados de 1%
(um por cento) ao mês, conforme art. 71, §4º da Resolução CFP nº 003/2007 c/c do art.
161, §1º, do CTN e Decreto nº 79.822/77. LISTA: Adelia Ferreira CRP04/ 26443 R$
1.998,82 - Adriana Aparecida Lourenço CRP04/ 45598 R$ 2.228,68 - Adriana Oliveira de
Queiroz CRP04/ 25234 R$ 2.482,64 - Alaor de Souza Junior CRP04/ 13018 R$ 1.963,54 -
Alexandra de Paula Oliveira CRP04/ 37594 R$ 2.508,23 - Aline Aparecida dos Santos Silva

CRP04/ 28924 R$ 2.354,08 - Aline de Melo Santos CRP04/ 48859 R$ 2.043,44 - Aline
Muniz de Azevedo e Souza CRP04/ 28318 R$ 1.978,72 - Amanda Daniele de Jesus Aguiar
Silva CRP04/ 42802 R$ 2.444,66 - Americo Galvao Neto CRP04/ 7830 R$ 2.491,98 - Ana
Carolina Fernandes de Oliveira Silva CRP04/ 27959 R$ 2.357,98 - Ana Carolina Januzzi
Campos CRP04/ 15639 R$ 2.366,99 - Ana Cláudia Velasco Rosa Lemos CRP04/ 27289 R$
2.443,71 - Ana Cristina Dias de Andrade CRP04/ 10571 R$ 2.337,60 - Ana Cyntia Andrade
Mendonça Ferraz CRP04/ 32398 R$ 2.496,81 - Ana Lúcia Nascimento Amaro CRP04/ 42516
R$ 2.357,98 - Ana Neri da Cruz Pereira CRP04/ 27866 R$ 2.495,31 - Ana Paula Lacerda e
Silva CRP04/ 41027 R$ 2.043,86 - Ana Paula Oliveira Torres CRP04/ 41112 R$ 2.447,35 -
Ana Paula Pereira Alves CRP04/ 48026 R$ 2.266,09 - André Luiz de Oliveira Costa CRP04/

48824 R$ 2.043,44 - Andréa Luciane Pires Costa CRP04/ 25043 R$ 2.167,86 - Angela Carla
de Oliveira Martins CRP04/ 15493 R$ 2.591,81 - Angelica Brum Carlota da SIlva Rocha

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-19T00:46:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




